INSPIRON"

INSTRUKCJA INSTALACJI

D&LL

YOURS IS HERE







INSPIRON"

INSTRUKCJA INSTALACJI

Modele DCSLE i DCSLF



Uwagi, przestrogi i ostrzezenia

4 UWAGA: Napis UWAGA wskazuje wazng informacje, ktdra pozwala lepiej
wykorzystac¢ posiadany komputer.

APRZESTROGA: PRZESTROGA oznacza mozliwos¢ uszkodzenia sprzetu lub
utraty danych, a takze przedstawia sposo6b unikniecia problemu.

AOSTRZEiENIE: Napis OSTRZEZENIE wskazuje na sytuacje, w ktérych wystepuje
ryzyko uszkodzenia mienia, odniesienia obrazen ciata lub $mierci.

W przypadku zakupu komputera Dell™ z serii n jakiekolwiek odniesienia do systemu operacyjnego Microsoft®
Windows® zawarte w tym dokumencie nie majg zastosowania.

Informacje zawarte w tym dokumencie moga ulec zmianie bez uprzedzenia.
© 2009 Dell Inc. Wszelkie prawa zastrzezone.
Powielanie dokumentu w jakikolwiek sposéb bez pisemnej zgody firmy Dell Inc. jest surowo zabronione.

Wystepujace w tekscie znaki towarowe Dell, logo DELL, YOURS IS HERE, Inspiron, Dell On Call i DellConnect
sg znakami towarowymi firmy Dell Inc. Intel, Pentium i Celeron sg zastrzezonymi znakami towarowymi, a Core
jest znakiem towarowym firmy Intel Corporation w Stanach Zjednoczonych i/lub innych krajach. AMD, AMD
Sempron, AMD Athlon i AMD Phenom sg znakami towarowymi firmy Advanced Micro Devices, Inc. Microsoft,
Windows, Windows Vista, i przycisk Start systemu Windows Vista sa znakami towarowymi lub zastrzezonymi
znakami towarowymi firmy Microsoft Corporation w Stanach Zjednoczonych i/lub innych krajach. Blu-ray Disc jest
znakiem towarowym stowarzyszenia Blu-ray Disc Association; Bluetooth jest zastrzezonym znakiem towarowym
nalezacym do firmy Bluetooth SIG, Inc., uzywanym przez firmg Dell na podstawie licenciji.

Tekst moze zawiera¢ takze inne znaki towarowe i nazwy towarowe, odnoszace sie do podmiotéw
posiadajacych prawa do tych znakéw i nazw lub do ich produktéw. Firma Dell Inc. nie rosci sobie zadnych
praw do znakéw i nazw towarowych innych niz jej wtasne.

Luty 2009 Nr ref. H426N Wersja A00



Spis tresci

Konfigurowanie komputera
osobistego Inspiron™

Przed przystgpieniem do
konfigurowania komputera

Wysuwanie tylnych nézek
stabilizacyjnych. . . ..............
Podtagczanie wyswietlacza . .......
Podtaczanie klawiatury i myszy . . . ..
Podtaczanie kabla sieciowego

(opcjonalnego)
Podtacz przewody zasilajace do
wys$wietlacza i komputera

Konfiguracja systemu Windows Vista®. .

Nawigzywanie potgczenia
z Internetem (opcjonalne)

Korzystanie z komputera
osobistego Inspiron™

Wyposazenie zprzodu . .......... 16
Wyposazenieztytu.............. 18
Funkcje oprogramowania ......... 20
Rozwigzywanie problemoéw. . .. .. 23
Problemy zsiecig . .............. 24
Problemy z zasilaniem. . ... ....... 25
Problemy z pamigcig . ........... 26
Blokowanie sie komputera i problemy
z oprogramowaniem . . ........... 27

Korzystanie z narzedzi serwisowych . . 30

Program Dell Support Center. . ... .. 30
Kody dzwiekowe . . .. ............ 31
Komunikaty systemowe. ... ....... 33
Narzedzie do rozwigzywania

problemoéw ze sprzetem. .. ........ 35
Program Dell Diagnostics ... ...... 35



Spis tresci

Opcje odzyskiwania systemu . ... 38
Przywracanie systemu. . .......... 39
Program Dell Factory Image Restore. . . 40
Ponowna instalacja systemu

Operacyjnego. . . .. ..o 42
Uzyskiwanie pomocy........... 45
Pomoc techniczna i obstuga klienta. . 46
Ustuga DellConnect™ .. .......... 47
Ustugi elektroniczne .. ........... 47
Automatyczna obstuga stanu
zaméwienia. . ....... ... 48
Informacje o produkcie . .......... 49

Zwroty produktow w celu dokonania
naprawy gwarancyjnej lub uzyskania

zwrotu pieniedzy . ... ... ... ... 49
Zanim zadzwonisz. . . ............ 50
Kontakt z firmg Dell . . ... ......... 52

Wyszukiwanie dodatkowych
informacji i zasobow........... 53

4

Dane techniczne ..............

Dodatek .....................

Uwaga dotyczgca produktow
firmy Macrovision . ..............

Indeks



Konfigurowanie komputera osobistego Inspiron™

W tej sekcji podano informacje na temat
konfigurowania komputera osobistego
Inspiron 535s/537s/545s/546s i podtaczania
do niego urzadzen peryferyjnych.
AOSTRZEiENIE: Przed rozpoczeciem
wykonywania jakichkolwiek procedur
opisanych w tej sekcji nalezy
przeczytac¢ informacje dotyczace
bezpieczenstwa dostarczone wraz
z komputerem. Dodatkowe zalecenia
dotyczace bezpieczenstwa mozna
znalez¢ na stronie Regulatory
Compliance (Informacje o zgodnosci
z przepisami prawnymi) pod adresem
www.dell.com/regulatory_compliance.

Przed przystapieniem do
konfigurowania komputera

Podczas ustawiania komputera nalezy
zapewnic tatwy dostep do zrodta zasilania
i odpowiednig wentylacje oraz ustawic
komputer na ptaskiej powierzchni.

Ponadto ograniczony przeptyw powietrza
moze spowodowacé przegrzanie komputera.
Nalezy zostawi¢ co najmniej 10,2 cm
wolnej przestrzeni z tylu komputera i co
najmniej 5,1 cm z pozostatych stron, aby
zapobiec przegrzaniu. Nie wolno pod
zadnym pozorem umieszczac¢ wigczonego
komputera w zamknietej przestrzeni, takiej
jak szafa lub szuflada.




Konfigurowanie komputera osobistego Inspiron™

Wysuwanie tylnych nézek
stabilizacyjnych

Umiesciwszy komputer w pozycji pionowej,
nalezy ostroznie podnies$c¢ jego tyt i obrocic¢
nozki stabilizacyjne na zewnatrz. Wysuniete

nozki gwarantujg maksymailng stabilnos¢
systemu.

Y



Konfigurowanie komputera osobistego Inspiron™

Podtaczanie wys’wietlacza telewizory czy monitory z wbudowanymi
gtosnikami.

« Ztacze VGA przesyta tyko sygnat wideo

do wyswietlaczy, takich jak monitory czy

Komputer jest wyposazony w zintegrowane
ztacze wideo VGA. Stuzy ono do
podtaczania wyswietlacza. X
B4 UWAGA: W przypadku zakupu projektofy'

oddzielnej karty graficznej w komputerze ~ Podfaczanie za pomoca ztacza VGA

moze by¢ dostepne ztacze DVI lub HDMI.  Podtaczanie wy$wietlacza za pomoca kabla

W celu wybrania typu ztacza w wyswietlaczu VGA (z niebieskimi wtyczkami na obu koricach).

i komputerze nalezy skorzysta¢ z ponizszej tabeli.

VGA Jum]

HDMI HDomi

DVI ~)

Wyswietlacz nalezy podtaczy¢ za pomoca
ztacza VGA, HDMI lub DVI.

* Ztacze HDMI to ztgcze cyfrowe
przesytajace wysokiej jakosci sygnaty
audio i wideo do wyswietlaczy, takich jak

(¢




Konfigurowanie komputera osobistego Inspiron™

Podtaczanie za pomoca ztacza HDMI Podtaczanie za pomoca ztacza DVI

Jesli wyswietlacz jest wyposazony w ztgcze  Jesli wyswietlacz jest wyposazony w ztgcze
DVI, nalezy uzy¢ kabla DVI (z biatymi VGA, nalezy uzy¢ kabla VGA (z niebieskimi
wtyczkami na obu koncach) z adapterem wtyczkami na obu koncach) z adapterem
HDMI-DVI. DVI-VGA.

o)
4 UWAGA: Adapter HDMI-DVI mozna 4 UWAGA: Adapter DVI-VGA mozna
kupi¢ w witrynie firmy Dell pod adresem kupi¢ w witrynie firmy Dell pod adresem

www.dell.com. www.dell.com.



Konfigurowanie komputera osobistego Inspiron™

Podtaczanie klawiatury i myszy

W celu podtaczenia klawiatury i myszy USB

nalezy uzy¢ ztaczy USB na tylnym panelu

komputera.

4 UWAGA: Doktadne potozenie ztaczy
moze rézni¢ sie od podanego na ilustraciji.




Konfigurowanie komputera osobistego Inspiron™

Podtaczanie kabla

sieciowego (opcjonalnego)

[l UWAGA: Doktadne potozenie ztaczy
moze rézni¢ sie od podanego na ilustracji.

{

10

Potaczenie sieciowe nie jest wymagane
do instalacji komputera, ale jesli jest
dostepne kablowe potaczenie sieciowe
lub internetowe (na przyktad modem
kablowy czy gniazdo Ethernet), mozna je
podtgczy¢ na tym etapie. Mozna uzywac
tylko kabla Ethernet (ze ztaczami RJ45).
Nalezy uwazaé, aby nie podtaczy¢ kabla
telefonicznego (ze ztaczem RJ11) do
gniazda sieciowego.

Aby podtaczy¢ komputer do sieci lub
urzadzenia szerokopasmowego, podtacz
jeden koniec kabla sieciowego do

gniazda sieciowego bgdz urzadzenia
szerokopasmowego. Podtgcz drugi koniec
kabla sieciowego do ztgcza karty sieciowe;j
z tytu komputera. Dzwiek klikniecia
oznacza, ze kabel sieciowy zostat wtasciwie
zamocowany.



Konfigurowanie komputera osobistego Inspiron™

Podtacz przewody zasilajace
do wyswietlacza i komputera

Nacisnij przycisk zasilania na
komputerze i wyswietlaczu

)

4
®
]
@

[«]

1"



Konfigurowanie komputera osobistego Inspiron™

Konfiguracja systemu
Windows Vista®

Aby skonfigurowa¢ system Windows
Vista po raz pierwszy, postepuj zgodnie

z instrukcjami wyswietlanymi na ekranie.
Te czynnos$ci sg wymagane, a ich
wykonanie moze zajg¢ do 15 minut. Na
kolejnych ekranach zostanie wykonanych
kilka procedur, w tym akceptacja umoéw
licencyjnych, ustawianie preferenc;ji

i konfigurowanie potgczenia z Internetem.

APRZESTROGA: Nie nalezy
przerywac procesu konfigurowania
systemu operacyjnego. Mogtoby to

uniemozliwi¢ korzystanie z komputera.

12

Nawigzywanie potaczenia
z Internetem (opcjonalne)

Ed UWAGA: Ustugodawcy internetowi
(ISP) oraz ich oferty mogq sie rozni¢
w zaleznosci od kraju.
Do nawigzania potgczenia z Internetem
niezbedny jest modem lub potaczenie
sieciowe oraz dostepnos$¢ odpowiedniej
ustugi u dostawcy ustug internetowych
(ISP). Ustugodawca internetowy zaoferuje
jedna lub wigcej nastepujgcych opcji
potaczenia z Internetem:

» Szybki dostep do Internetu w technologii
DSL przez linie telefoniczng lub sie¢
telefonii komoérkowej. Technologia DSL
umozliwia jednoczesne korzystanie
z Internetu i z telefonu.

» Potagczenia za pomoca modemu
kablowego, ktére zapewniajg szybki
dostep do Internetu poprzez miejscowg
sie¢ telewizji kablowej.



Konfigurowanie komputera osobistego Inspiron™

* Potaczenia przez modem satelitarny, ktére
zapewniajg szybki dostep do Internetu za
pomoca systemow telewizji satelitarnej.

* Wdzwaniany dostep do Internetu
przez linie telefoniczna. Potaczenia
telefoniczne sg znacznie wolniejsze
niz potaczenia DSL i przez modem
telewizji kablowej (lub satelitarnej)
Komputer nie jest wyposazony we
wbudowany modem. W celu nawigzania
potaczenia telefonicznego nalezy uzyé
opcjonalnego modemu USB.

» Bezprzewodowe potfaczenie z Internetem
(WLAN) z wykorzystaniem technologii WiFi
802.11. Obstuga bezprzewodowej sieci
LAN wymaga opcjonalnych podzespotow
wewnetrznych, ktére mozna zainstalowac
w komputerze przy jego zakupie.

i UWAGA: Jesli zewnetrzny modem
USB lub karta WLAN nie zostang
zakupione przy pierwszym zamowieniu,
mozna je kupi¢ w witrynie firmy Dell
pod adresem www.dell.com.

Konfigurowanie przewodowego
potaczenia z Internetem

Jesli uzywane jest potaczenie telefoniczne,
przed przystapieniem do konfigurowania
potaczenia z Internetem podtacz
zewnetrzny modem USB (opcjonalny)

do linii telefonicznej. W przypadku
korzystania z modemu DSL lub kablowego/
satelitarnego nalezy uzyskac¢ informacje
dotyczace konfiguracji od swojego
dostawcy ustug internetowych lub telefonii
komorkowe;.

Konfigurowanie potaczenia
bezprzewodowego

Aby byto mozliwe korzystanie

z bezprzewodowego potgczenia

z Internetem, nalezy nawigza¢ potaczenie
z routerem bezprzewodowym. Aby
skonfigurowac potgaczenie z routerem
bezprzewodowym:

1. Zapisz i zamknij wszystkie otwarte pliki
oraz zamknij wszystkie otwarte programy.

13



Konfigurowanie komputera osobistego Inspiron™

2. Kliknij kolejno Start @) — Potacz z.

3. Postepuj zgodnie z instrukcjami
wyswietlanymi na ekranie, aby
dokonczy¢ konfiguracje.

Konfigurowanie potaczenia z Internetem

Konfiguracja potaczenia internetowego za
pomocg skrotu ustugodawcy internetowego
(ISP) na pulpicie:

1. Zapisz i zamknij wszystkie otwarte
pliki oraz zamknij wszystkie otwarte
programy.

2. Kliknij dwukrotnie ikone ustugodawcy
internetowego (ISP) na pulpicie systemu
Microsoft® Windows®.

3. Postepuj zgodnie z instrukcjami
wys$wietlanymi na ekranie, aby
dokonczy¢ konfiguracje.

Jesli na pulpicie nie ma ikony dostawcy
ustug internetowych lub uzytkownik chce
skonfigurowa¢ potaczenie z Internetem

14

za posrednictwem innego dostawcy ustug

internetowych, nalezy wykonac¢ kroki

opisane w nastepujacej sekciji.

Ei UWAGA: Jesli nie mozna teraz
nawigzac potgczenia z Internetem,
a w przesztosci byto to mozliwe,
moze to oznaczac¢ problem po
stronie ustugodawcy. Skontaktuj sie
z ustugodawcg internetowym, aby
sprawdzi¢ stan ustugi, albo sprobuj
ponownie potgczy¢ sie pdznie;.

E4i UWAGA: Przygotuj informacje
o ustugodawcy internetowym. Jesli
nie masz ISP, mozesz go uzyskac
za pomoca kreatora potaczen
internetowych.

1. Zapisz i zamknij wszystkie otwarte
pliki oraz zamknij wszystkie otwarte
programy.

2. Kliknij kolejno Start € — Panel
sterowania.



3.

Konfigurowanie komputera osobistego Inspiron™

W obszarze Sie¢ i Internet kliknij opcje
Potacz z Internetem.

Pojawi sie okno Potacz z Internetem.

4. W zaleznosci od wybranego sposobu

potaczenia kliknij opcje Potaczenie

szerokopasmowe (PPPoE) lub

Potaczenie telefoniczne:

—Wybierz opcje Potaczenie
szerokopasmowe, jesli zamierzasz
uzywac tacza DSL, modemu satelitarnego,
modemu kablowego lub potaczenia
bezprzewodowego Bluetooth®.

—Wybierz opcje Potaczenie telefoniczne,
jesli bedziesz korzystac¢ z opcjonalnego
modemu telefonicznego USB lub
modemu ISDN.

UWAGA: Jesli nie wiesz, jaki typ

potaczenia wybrac, kliknij opcje Poméz

mi wybra¢ lub skontaktuj sie ze swoim

ustugodawcg internetowym.

5. Wykonuj instrukcje wyswietlane

na ekranie oraz uzyj informacji
konfiguracyjnych dostarczonych przez
ustugodawce internetowego, aby
ukonczy¢ konfigurowanie.

15



Korzystanie z komputera osobistego Inspiron™

Komputer jest wyposazony we wskazniki Wyposazenie z przodu
i przyciski, ktére umozliwiajg uzyskanie
informac;ji o stanie komputera i szybkie
wykonywanie typowych czynnosci. Ztacza
w komputerze umozliwiajg podtgczanie
urzadzen dodatkowych.

16



1

Przycisk wysuwania napedu
FlexBay — stuzy do otwierania
panelu napedu FlexBay.

Panel napedu FlexBay — obstuguje
czytnik kart pamieci lub dodatkowy
dysk twardy.

1
Przycisk zasilania — stuzy do
wigczania i wytaczania komputera.
Lampka na $rodku tego przycisku
wskazuje stan zasilania:
« Swieci na biato — komputer jest
w trybie zasilania.
* Miga na bursztynowo — problem
z ptytg systemowa.
+ Swieci na bursztynowo — komputer
znajduje sie w trybie uspienia.
* Lampka zasilania nie $wieci —
komputer jest wytaczony lub nie
jest zasilany.

2 ztacza USB 2.0 —

umozliwiajg podtaczenie urzadzen
USB, takich jak pamieci, aparaty
cyfrowe czy odtwarzacze MP3.

Korzystanie z komputera osobistego Inspiron™

5 Ztacze stuchawek — umozliwia

podigczenie stuchawek.

i UWAGA: W celu podtgczenia
zasilanych gto$nikéw lub sprzetu
audio nalezy uzy¢ wyjscia audio
z tytu komputera.

Lampka aktywnosci dysku
twardego — $wieci, gdy komputer
odczytuje dane z dysku twardego lub
zapisuje je na dysku twardym.

E‘OJ] Ztacze mikrofonu — umozliwia
podtgczenie mikrofonu lub przewodu
z zewnetrznym sygnatem audio.

Panel napedu optycznego —
zastania naped optyczny. Naped
optyczny stuzy do odtwarzania ptyt
CD/DVD/Blu-ray Disc™.

Przycisk wysuwania napedu
optycznego — stuzy do otwierania
lub zamykania napedu optycznego.

17



Korzystanie z komputera osobistego Inspiron™

Wyposazenie z tytu

18

1 Ziacze zasilania — stuzy do

podtaczania kabla zasilania. Jego
wyglad moze by¢ rozny.
Przelacznik napiecia — stuzy do
wybierania napiecia.
Lampka diagnostyczna zasilacza —
wskazuje, czy prad jest dostarczany
do zasilacza.
* Zielone $wiatto — prad jest
prawidtowo dostarczany do zasilacza.
* Nie $wieci — brak napiecia
w zasilaczu lub zasilacz nie dziata.
B4 UWAGA: Lampka diagnostyczna
zasilacza moze by¢ niedostepna
w niektérych modelach.
Gniazda kart rozszerzen — umozliwiajg
dostep do ztgczy zainstalowanych kart
PCI lub PCI Express.

5 Ziacza na panelu tylnym — do

odpowiednich ztgczy podiacza sie
urzadzenia USB, audio lub inne.



Korzystanie z komputera osobistego Inspiron™

Ztacza na panelu tylnym

K UWAGA: Nie wszystkie komputery
sg wyposazone w ztgcza na panelu

tylnym. Szczegdétowe informacje mozna

znalez¢ w sekcji ,Dane techniczne” na
stronie 52.

ccooo
101 e

Hom

o< FH

Ztacze VGA wideo —
umozliwia podigczenie
wyswietlacza. W komputerach
z kartg graficzng nalezy uzy¢
ztgcza na karcie.

Ztacze HDMI wideo —
umozliwia podigczenie
wys$wietlacza. W komputerach
z kartg graficzng nalezy uzy¢
ztgcza na karcie.

4 ztacza USB 2.0 — umozliwiajg
podtgczenie urzadzen USB,
takich jak mysz, klawiatura,
drukarka, naped zewnetrzny lub
odtwarzacz MP3.

=z [l

¥
®

()
@

Ztacze sieciowe i lampka —
umozliwia podtgczenie
komputera do sieci lub
urzadzenia szerokopasmowego.

Lampka aktywnosci sieci
miga, gdy komputer wysyta
lub odbiera dane. Duze
natezenie ruchu sieciowego
moze spowodowac, ze lampka
bedzie stale $wieci¢.
Boczne ztacze gtosnikéw
L/P (srebrne) — umozliwia
podtaczenie gtosnikéw
dzwieku przestrzennego.
Tylne ztacze gtosnikow
L/P (czarne) — umozliwia
podtaczenie gtosnikow
dzwieku wielokanatowego.

19



Korzystanie z komputera osobistego Inspiron™

$ ©

©
@®

@ @

“© @

20

Ztacze gtosnika
srodkowego/niskotonowego
(pomaranczowe) —
umozliwia podigczenie
gtosnika centralnego lub
niskotonowego.

Ztacze mikrofonu

(rézowe) — umozliwia
podtaczenie mikrofonu lub
zewnetrznego sygnatu audio
w programie dzwiekowym lub
telefonicznym.

Ztacze wyjscia liniowego
(zielone) — umozliwia
podtaczenie stuchawek

i gtosnikéw z wbudowanym
wzmacniaczem.

Zlacze wejscia liniowego
(niebieskie) — umozliwia
podtaczenie takich urzadzen,
jak magnetofony kasetowe czy
odtwarzacze CD.

Funkcje oprogramowania

Ei UWAGA: Wigcej informacji na
temat funkcji opisanych w tej sekc;ji
mozna znalez¢ w dostepnym na
dysku twardym Przewodniku po
technologiach firmy Dell lub w serwisie
pomocy technicznej firmy Dell pod
adresem support.dell.com.

Aplikacje biurowe i komunikacja

Na komputerze mozna tworzy¢ prezentacje,
broszury, kartki z zyczeniami, ulotki

i arkusze kalkulacyjne. Mozna tez
przeglada¢ i edytowac fotografie cyfrowe

i obrazy. Informacje o oprogramowaniu
zainstalowanym na komputerze podano na
zamowieniu.

Po nawigzaniu potaczenia z Internetem
mozna przegladac strony WWW,
skonfigurowaé konto e-mail, wysytaé

i pobierac pliki itd.



Korzystanie z komputera osobistego Inspiron™

Rozrywka i multimedia

Na komputerze mozna ogladac filmy,

grac¢ w gry, tworzy¢ wtasne ptyty CD oraz
stucha¢ muzyki i stacji radiowych. Naped
dyskow optycznych moze obstugiwac wiele
formatéw nosnikéw optycznych, w tym

CD, Blu-ray Disc (jesli taka opcja zostanie
wybrana przy zakupie) i DVD.

Mozna pobiera¢ lub kopiowac obrazy i pliki
wideo z urzgdzen przenosnych, takich jak
cyfrowe aparaty fotograficzne i kamery

oraz telefony komérkowe. Opcjonalne
aplikacje umozliwiajg organizowanie

i tworzenie plikbw muzycznych oraz

wideo, ktére mozna nagrywac na dysku,
zapisywac na urzadzeniach przenosnych (na
przyktad odtwarzaczach MP3 i narecznych
urzadzeniach rozrywkowych) badz odtwarzaé
i wyswietla¢ bezposrednio na podtgczonym
do komputera telewizorze, projektorze lub
systemie kina domowego.

Dostosowywanie pulpitu

Pulpit systemu mozna dostosowac do
wiasnych upodoban, zmieniajac jego
wyglad, rozdzielczos$¢, tapete, wygaszacz
ekranu itd. Ustawienia mozna zmieni¢
w oknie Dostosuj wyglad i dzwieki.
Aby otworzy¢ okno wiasciwosci ekranu:
1. Kliknij prawym przyciskiem myszy na
wolny obszar na pulpicie.
2. Kliknij opcje Dostosuj, aby otworzy¢
okno Dostosuj wyglad i dzwieki
i uzyskac wiecej informacji na temat
dostepnych opciji konfiguracyjnych.
Dostosowywanie ustawien zarzadzania
energia
Dostepne w systemie operacyjnym
opcje zarzadzania energig umozliwiaja
skonfigurowanie ustawien zasilania
komputera. W systemie Microsoft® Windows
Vista® sg domysinie dostepne trzy opcje:
* Réwnowazenie — petna wydajnosc¢ systemu,
gdy jest ona potrzebna, a oszczedzanie
energii w okresach braku aktywnosci.

21



Korzystanie z komputera osobistego Inspiron™

* Oszczedzanie energii — zmniejszenie
0golnego poboru mocy komputera
poprzez ograniczenie wydajnosci
systemu w celu maksymalizacji
zywotnosci komputera i minimalizacji
zuzycia energii.

* Wysoka wydajnos¢ — najwyzszy
poziom wydajnosci systemu poprzez
dopasowanie predkosci procesora do
aktualnego zapotrzebowania

i maksymalizacje wydajnosci komputera.

Tworzenie kopii zapasowych danych

Zaleca sie regularne tworzenie kopii
zapasowych plikéw i folderow znajdujgcych
sie na komputerze. Aby wykonac¢ kopie
zapasowg danych:

1. Kliknij kolejno Start € — Panel
sterowania— System i konserwacja—
System Windows - Zapraszamy!—
Transferuj pliki i ustawienia.

22

2. Kliknij Utworz kopie zapasowa lub
Utworz kopie zapasowa sytemu.

3. Kliknij Kontynuuj w oknie Kontrola
konta uzytkownika i wykonaj instrukcje
podawane przez Kreatora tworzenia
kopii zapasowej plikow.



Rozwigzywanie probleméw

W tej sekcji podano informacje na temat
rozwigzywania problemow z komputerem. Jesli
problemu nie mozna rozwigzac, postepujac
zgodnie z nastepujacymi wskazdwkami,
zapoznaj sie z sekcjq ,Korzystanie z narzedzi
pomocy technicznej” na stronie 30 lub ,Kontakt
z firmg Dell” na stronie 51.

OSTRZEZENIE: Obudowe komputera
moze zdejmowac wylacznie
wykwalifikowany personel serwisu.
Zaawansowane instrukcje serwisowe
i procedury rozwigzywania
probleméw mozna znalez¢ w sekcji
Instrukcja serwisowa w witrynie
pomocy technicznej firmy Dell pod
adresem support.dell.com.
AOSTRZEiENIE: Przed przystapieniem
do wykonywania czynnosci
wymagajacych otwarcia obudowy
komputera nalezy zapoznaé

sie z instrukcjami dotyczacymi
bezpieczenstwa dostarczonymi

z komputerem. Dodatkowe zalecenia
dotyczace bezpieczenstwa mozna
znalez¢ na stronie Regulatory
Compliance (Informacje o zgodnosci
z przepisami prawnymi) pod adresem
www.dell.com/regulatory_compliance.

23




Rozwigzywanie problemoéw

Problemy z siecig
Potaczenia bezprzewodowe

Brak potaczenia sieciowego — router
bezprzewodowy nie ma potaczenia z siecig
lub na komputerze wytgczono tacznosé
bezprzewodowa.

+ Sprawdz router bezprzewodowy i upewnij
sie, ze jest on wigczony i podtgczony
do uzywanego zrodta danych (modemu
kablowego lub koncentratora sieciowego).

* Ponownie nawigz potaczenie z routerem
bezprzewodowym:

a. Zapisz i zamknij wszystkie otwarte
pliki oraz zamknij wszystkie otwarte
programy.

b. Kliknij kolejno Start @) — Potacz z.

c. Postepuj zgodnie z instrukcjami
wyswietlanymi na ekranie, aby
dokonczy¢ konfiguracje.

24

Potaczenia przewodowe
Brak potaczenia sieciowego —
poluzowany lub uszkodzony kabel sieciowy.
» Sprawdz kabel i upewnij sie, ze jest
doktfadnie podtgczony i nieuszkodzony.
Lampki integralnosci tacza oraz aktywnosci
sieci na wbudowanym zigczu sieciowym
umozliwiajg sprawdzenie, czy potgczenie
dziata, a dodatkowo informujg o jego stanie:
Dioda integralnosci tacza
« Swieci na zielono — dobrej jako$ci
potaczenie miedzy komputerem a siecig
o przepustowosci 10/100 Mb/s.
+ Wytaczona (dioda nie $wieci) — komputer
nie wykryt fizycznego potaczenia z siecia.
lampka aktywno$ci sieci
* Miga na z6tto — wskazuje aktywno$¢ w sieci.
» Wytaczona (dioda nie swieci) —
wskazuje brak aktywnosci w sieci.
B4 UWAGA: Lampka integralnosci
tacza dotyczy wytgcznie potaczenia
przewodowego. Kontrolka sprawnosci

tacza nie informuje o stanie potaczen
bezprzewodowych.



Problemy z zasilaniem

Lampka zasilania jest wylagczona —
komputer jest wytaczony lub nie jest zasilany.

* Upewnij sie, ze kabel zasilania jest
prawidtowo podtgczony zaréwno do
gniazda zasilania z tylu komputera, jak
i do gniazdka elektrycznego.

« Jesli komputer jest podtaczony do listwy
zasilajacej, upewnij sie, ze listwa jest
podtaczona do gniazdka elektrycznego
i wigczona. Pomin urzadzenia
zabezpieczajgce, listwy zasilajgce
i przedtuzacze, aby sprawdzi¢, czy
komputer odpowiednio sie witgcza.

» Upewnij sie, ze gniazdko zasilania jest
sprawne, sprawdzajac je za pomocg
innego urzgdzenia, na przyktad lampy.

+ Upewnij sie, ze lampka diagnostyczna
zasilacza z tytu komputera $wieci. Jesli
lampka nie $wieci, by¢ moze wystapit
problem z zasilaczem lub kablem zasilania.

Rozwiagzywanie probleméw

Lampka zasilania $wieci sie na biato,

ale komputer nie reaguje — by¢ moze
wyswietlacz jest niepodtaczony lub
wylaczony. Upewnij sie, ze wyswietlacz jest
wiasciwie podtgaczony, wytacz go, a nastepnie
wiacz ponownie.

Lampka zasilania swieci sie na
bursztynowo — komputer znajduje sie

w trybie uspienia. Aby przywréci¢ normalne
dziatanie, naci$nij dowolny klawisz na
klawiaturze, porusz kursorem za pomocg
podtgczonej myszy badz nacisnij przycisk
zasilania.

Lampka zasilania miga na bursztynowo —
komputer jest zasilany, ale jeden z uktadow
wewnetrznych moze by¢ wadliwy lub nieprawidtowo
zamontowany. Moze by¢ konieczne wyjecie
i ponowne zainstalowanie modutéw pamieci
(informacje na temat wyjmowania i montowania
modutéw pamieci mozna znalez¢ w Instrukcji
serwisowej w witrynie pomocy technicznej
firmy Dell pod adresem support.dell.com).

25



Rozwigzywanie problemoéw

W razie stwierdzenia zakiécen, ktére
pogarszaja sygnat docierajacy do
komputera — niepozadany sygnat zaktoca
lub blokuje inne sygnaty. Mozliwe sg
nastepujace przyczyny zaktocen:
* Przediuzacze zasilania, klawiatury
i myszy
» Zbyt wiele urzadzen podtgczonych do
jednej listwy zasilania.
* Wiele listew zasilania podtgczonych do
tego samego gniazdka elektrycznego

26

Problemy z pamiecia

Jesli zostat wyswietlony komunikat
o niewystarczajacej ilosci pamieci—

 Zapisz i zamknij wszystkie otwarte
pliki oraz zakoncz dziatanie wszystkich
otwartych, a nieuzywanych programéw,
aby sprawdzi¢, czy spowoduje to
rozwigzanie problemu.

« Informacje na temat minimalnych
wymagan dotyczacych pamieci mozna
znalez¢ w dokumentacji dostarczone;j
z oprogramowaniem. Jesli bedzie to
konieczne, zainstaluj dodatkowa pamieé
(patrz Instrukcja serwisowa w witrynie
pomocy firmy Dell support.dell.com).

* Wyjmij i ponownie wt6z moduty pamieci
(patrz Instrukcja serwisowa w witrynie
pomocy firmy Dell support.dell.com),
aby upewni¢ sie, ze komputer prawidtowo
komunikuje sie z pamiecia.



Jesli wystepujg inne problemy
z pamiecig —

* Upewnij sie, ze wykonujesz zalecenia
dotyczace instalacji pamieci (patrz
Instrukcja serwisowa w witrynie pomocy
firmy Dell support.dell.com).

* Sprawdz, czy uzywany modut pamieci
jest zgodny z komputerem. Komputer
obstuguje moduty pamieci DDR2.
Wiecej informacji o typach pamiegci
obstugiwanych przez komputer mozna
znalez¢ w sekcji ,Dane techniczne” na
stronie 52.

» Uruchom narzedzie diagnostyczne Dell
(patrz sekcja ,Narzedzie diagnostyczne
Dell” na stronie 35).

* Wyjmij i ponownie wt6z moduty pamieci
(patrz Instrukcja serwisowa w witrynie
pomocy firmy Dell support.dell.com),
aby upewni¢ sie, ze komputer prawidtowo
komunikuje sie z pamiecia.

Rozwiagzywanie probleméw

Blokowanie sie komputera
i problemy z oprogramowaniem

Komputer nie wtacza si¢ — upewnij
sie, ze kabel zasilajacy jest doktadnie
podtgczony do komputera i do gniazdka
elektrycznego.

Program przestat odpowiadaé — zakoncz

prace programu:

1. Nacisnij jednoczesénie klawisze
<Ctrl><Shift><Esc>.

2. Kliknij Aplikacje.

3. Kliknij nazwe programu, ktéry nie odpowiada.

4. Kliknij opcje Zakoncz zadanie.

Jesli program czesto ulega awarii — zapoznaj

sie z dokumentacjg oprogramowania. Jezeli jest

to konieczne, odinstaluj i ponownie zainstaluj
program.

4 UWAGA: Instrukcje dotyczace
instalowania oprogramowania sg
zazwyczaj zamieszczane w jego
dokumentac;ji lub na dysku instalacyjnym.

27



Rozwigzywanie problemoéw

Komputer przestat reagowac zostat
wyswietlony niebieski ekran —

APRZESTROGA: Jesli nie mozna
zamkna¢ systemu operacyjnego,
moze nastapi¢ utrata danych.

Jezeli komputer nie reaguje na nacisniecie
klawisza klawiatury lub ruch myszy, nacisnij
i przytrzymaj przez co najmniej 8 do 10
sekund przycisk zasilania, az komputer
wytaczy sie. Nastepnie ponownie uruchom
komputer.

Jesli uzywany jest program
przeznaczony do wczesniejszej wersji
systemu operacyjnego Microsoft®
Windows® —

Uruchom Kreatora zgodnos$ci programow.
Kreator zgodnosci programéw skonfiguruje
program w taki sposob, aby byt on
uruchamiany w $rodowisku podobnym do
systemow innych niz Windows Vista®.

28

1. Kliknij kolejno Start € — Panel
sterowania— Programy— Uzyj
starszego programu z ta wersja
systemu Windows.

2. Na ekranie powitalnym kliknij przycisk Dalej.

3. Postepuj zgodnie z instrukcjami
wyswietlanymi na ekranie.
Jesli wystepuja inne problemy
z oprogramowaniem —
* Niezwtocznie utworz kopie zapasowe plikdw.
» Sprawdz dysk twardy lub dyski CD
programem antywirusowym.
 Zapisz i zamknij otwarte pliki lub
programy, a nastepnie wytgcz komputer
korzystajac z menu Start @) .



» Sprawdz dokumentacje dostarczong
z oprogramowaniem lub skontaktuj
sie z producentem oprogramowania
w celu uzyskania informacji na temat
rozwigzywania problemow:
—Sprawdz, czy program jest
zgodny z systemem operacyjnym
zainstalowanym w komputerze.
—Sprawdz, czy komputer spetia
minimalne wymagania sprzetowe
potrzebne do uruchomienia programu.
Zapoznaj sie z dokumentacjg programu.
—Sprawdz, czy program zostat poprawnie
zainstalowany i skonfigurowany.
—Sprawdz, czy sterowniki urzadzen
nie powodujg konfliktéw z niektérymi
programami.
—Jezeli jest to konieczne, odinstaluj
i ponownie zainstaluj program.

Rozwigzywanie probleméw

29



Korzystanie z narzedzi serwisowych

Program Dell Support Center

Program narzedziowy Dell Support Center
(Centrum pomocy technicznej firmy Dell)
pomaga znalez¢ informacje serwisowe oraz
uzyskac¢ dostep do pomocy technicznej

i do niezbednych informaciji specyficznych
dla zakupionego modelu komputera. Aby
uzyskac wiecej informaciji o programie Dell
Support Center i dostepnych narzedziach
pomocy technicznej, kliknij karte Services
(Ustugi) w witrynie support.dell.com.

Aby uruchomié aplikacje, kliknij ikone
na pasku zadan. Na stronie gtéwnej sa
dostepne tacza do nastepujacych funkgiji:

« Self Help (Samodzielne rozwigzywanie
problemoéw): rozwigzywanie problemow,
bezpieczenstwo, wydajnos¢ systemu, sie¢
i Internet, wykonywanie i odtwarzanie kopii
zapasowych, system Windows Vista®

30

« Alerts (Alerty): alerty pomocy technicznej
dla posiadanego komputera

» Wsparcie firmy Dell (Pomoc techniczna
za posrednictwem ustugi DellConnect™,
Obstuga klienta, Szkolenia i podreczniki,
Pomoc praktyczna w ramach programu
Dell on Call™, Skanowanie komputera
w trybie online za pomoca programu
PC CheckUp)

+ About Your System (Informacje o systemie):
Dokumentacja systemu, Informacje
o gwarancji, Informacje o systemie,
Uaktualnienia i akcesoria

Na gorze strony gtéwnej programu Dell
Support Center jest wyswietlany numer
modelu komputera oraz jego numer
serwisowy i kod ustug ekspresowych.



Wiecej informacji na temat programu
Dell Support Center mozna znalez¢

w znajdujgcym sie na dysku twardym
Przewodniku po technologiach firmy Dell
lub w serwisie pomocy technicznej firmy
Dell pod adresem support.dell.com.

/\ OSTRZEZENIE: Aby zabezpieczy¢
sie przed grozba porazenia
pradem, zranienia obracajacymi
sie topatkami wentylatora lub
innych nieoczekiwanych obrazen,
zawsze nalezy odtacza¢ komputer
od gniazda elektrycznego przed
zdjeciem pokrywy.

Korzystanie z narzedzi serwisowych

Kody dzwiekowe

Gdyby wyswietlanie na monitorze informacji
o btedach byto niemozliwe, podczas
uruchamiania komputera moze zostac
wyemitowana seria sygnatow dzwiekowych.

I UWAGA: Informacje o wymianie baterii
znajdujg sie w Instrukcji serwisowej
w witrynie pomocy technicznej firmy
Dell pod adresem support.dell.com.
Jeden dzwiek — bfgd sumy kontrolnej
BIOS ROM. Mozliwa awaria ptyty gtownej

Skontaktuj sie z firma Dell (informacje

w sekcji ,Kontakt z firmg Dell” na stronie 51).

Dwa dzwieki — nie wykryto pamieci RAM.

* Wyjmij moduty pamieci, a nastepnie

zainstaluj jeden z nich i uruchom
ponownie komputer. Jesli uruchamianie
komputera przebiegnie normalnie,
instaluj kolejno pozostate moduty
pamieci, az zidentyfikujesz modut
uszkodzony lub zainstalujesz wszystkie
moduty pamieci bez wystgpienia btedu.

31



Korzystanie z narzedzi serwisowych

« Jesli to mozliwe, zamontuj w komputerze
moduty pamieci tego samego typu.

« Jesli problem nie zostanie rozwigzany,
skontaktuj sie z firma Dell (informacje
w sekcji ,Kontakt z firmg Dell” na stronie 51).

Trzy dzwieki — moZliwa awaria ptyty gtdwnej.
Skontaktuj sie z firma Dell (informacje

w sekcji ,Kontakt z firmg Dell” na stronie 51).
Cztery dzwieki — btgd zapisu lub odczytu
pamieci operacyjnej (RAM).

» Upewnij sie, ze nie ma wymagan
dotyczacych umiejscowienia modutu
pamieci/ztacza (patrz Instrukcja
serwisowa w witrynie support.dell.com).

» Sprawdz, czy instalowane moduty
pamieci sg zgodne z komputerem.

« Jesli problem nie zostanie rozwigzany,
skontaktuj sie z firma Dell (informacje
w sekcji ,Kontakt z firmg Dell” na stronie 51).

32

Pie¢ dzwiekéw — bigd zegara czasu
rzeczywistego.

Wymien akumulator.

Szes¢ dzwiekow — bfgd podczas
testowania systemu wideo BIOS.

Skontaktuj sie z firma Dell (informacje
w sekcji ,Kontakt z firma Dell” na stronie 51).

Siedem dzwigkoéw (tylko w modelach
Inspiron 535s i 545s) — awaria procesora.

Skontaktuj sie z firma Dell (informacje
w sekcji ,Kontakt z firmg Dell” na stronie 51).



Komunikaty systemowe

Jesli na komputerze wystapi problem lub
bfad, moze zosta¢ wyswietlony komunikat
systemowy, ktéry pomoze w zidentyfikowaniu
przyczyny i okresleniu niezbednych dziatan.
i UWAGA: Jesli wyswietlonego
komunikatu nie ma wsrdd ponizszych
przyktaddw, zapoznaj sie z dokumentacja
systemu operacyjnego lub programu,
ktory byt uruchomiony w chwili pojawienia
sie komunikatu. Mozna takze zapoznac¢
sie z Instrukcjg serwisowg
w witrynie pomocy technicznej firmy
Dell pod adresem support.dell.com lub
skontaktowac sie z pomocg techniczna,
korzystajac z informacji w sekcji ,Kontakt
z firmg Dell” na stronie 52.

Alert! Previous attempts at booting this
system have failed at checkpoint [nnnn].
For help in resolving this problem,
please note this checkpoint and contact
Dell Technical Support — komputer
trzykrotnie nie wykonat procedury startowej

Korzystanie z narzedzi serwisowych

z tego samego powodu. Skontaktuj sie
z pomocg techniczng (informacje w sekcji
.Kontakt z firmg Dell” na stronie 52).

CMOS checksum error — mozliwa awaria
ptyty gtéwnej lub wyczerpanie baterii zegara
czasu rzeczywistego. Bateria pastylkowa
wymaga wymiany Zapoznaj sie z Instrukcjg
serwisowg w witrynie pomocy technicznej
firmy Dell pod adresem support.dell.com
lub skontaktuj sie z pomoca techniczna,
korzystajac z informacji w sekgji ,Kontakt

z firmg Dell” na stronie 52.

CPU fan failure — awaria wentylatora
procesora. Wentylator procesora wymaga
wymiany. Zapozna;j sie z Instrukcjg
serwisowg w witrynie pomocy technicznej
firmy Dell pod adresem support.dell.com.

Hard-disk drive failure — mozliwa awaria
dysku twardego (HDD) podczas testéw
startowych (skontaktuj sie z pomocag
technicznag, korzystajac z informacji

w sekcji ,Kontakt z firmg Dell” na stronie 52).

33



Korzystanie z narzedzi serwisowych

Hard-disk drive read failure — mozliwa
awaria dysku twardego podczas testu
rozruchu. Skontaktuj sie z pomoca
techniczng, korzystajac z informacji

w sekcji ,Kontakt z firmg Dell” na stronie 52.

Keyboard failure — wymien klawiature lub

sprawdz, czy potaczenia kabli nie sg poluzowane.

No boot device available — brak partyciji
startowej na dysku twardym, poluzowany
kabel dysku twardego lub nie znaleziono
zadnego urzadzenia startowego.

« Jesli urzadzeniem startowym jest
dysk twardy, sprawdz, czy kable sg
podtgczone, a naped jest wtasciwie
zamontowany i podzielony na partycje
jako urzadzenie startowe.

» Wprowadz konfiguracje systemu i upewnij
sie, ze informacje o sekwencji startowe;j
sq poprawne (patrz Instrukcja serwisowa
w witrynie pomocy firmy Dell
support.dell.com).

No timer tick interrupt — jeden z uktadéw
scalonych na ptycie systemowej moze nie
dziata¢ prawidtowo lub nastapita awaria

34

ptyty gtdéwnej (zapoznaj sie z Instrukcjg
serwisowg w witrynie pomocy technicznej
firmy Dell pod adresem support.dell.com
lub skontaktuj sie z pomoca techniczna,
korzystajac z informacji w sekcji ,Kontakt
z firmg Dell” na stronie 52).

USB over current error — odtacz
urzadzenie USB. Urzadzenie USB wymaga
wiecej energii do poprawnej pracy.

Podtacz urzadzenie USB do zewnetrznego
zasilacza lub podtacz drugi kabel USB, jesli
urzadzenie posiada dwa kable USB.

NOTICE - Hard Drive SELF MONITORING
SYSTEM has reported that a parameter
has exceeded its normal operating
range. Dell recommends that you back
up your data regularly. A parameter
out of range may or may not indicate

a potential hard drive problem — btad
funkcji S.M.A.R.T., mozliwa awaria dysku
twardego. Funkcje mozna wigczy¢ lub
wytaczy¢ w konfiguracji BIOS (skontaktuj
sie z pomocg techniczng, korzystajac

z informac;ji w sekgcji ,Kontakt z firmg Dell”
na stronie 52).



Narzedzie do rozwigzywania
problemoéw ze sprzetem

Jesli urzgdzenie nie zostato wykryte
podczas instalacji systemu operacyjnego
albo zostato wykryte, ale nieprawidtowo
skonfigurowane, do wyeliminowania
niezgodno$ci mozna uzy¢ narzedzia do
rozwigzywania problemoéw ze sprzetem.

Aby uruchomi¢ narzedzie do rozwigzywania
problemoéw ze sprzetem:

1. Kliknij kolejno Start € — Pomoc
i obstuga techniczna.

2. W polu wyszukiwania wpisz wyrazenie
narzedzie do rozwiazywania
probleméw ze sprzeteminacisnij
klawisz <Enter>, aby rozpoczg¢
wyszukiwanie.

3. Z listy wynikéw wyszukiwania wybierz
opcje, ktora najlepiej pasuje do
problemu, i wykonaj pozostate czynnosci
rozwigzywania problemu.

Korzystanie z narzedzi serwisowych

Program Dell Diagnostics

W razie wystgpienia probleméw

z komputerem wykonaj testy opisane

w czesci ,Blokowanie sie komputera

i problemy z oprogramowaniem” na stronie
27 i uruchom program Dell Diagnostics
przed zasiegnieciem pomocy w firmie Dell.

Zalecane jest wydrukowanie tych procedur

przed przystgpieniem do wykonywania

opisanych nizej czynnosci.

K4 UWAGA: Program Dell Diagnostics dziata
wytgcznie na komputerach firmy Dell.

4 UWAGA: Dysk Drivers and Ultilities
(Sterowniki i programy narzedziowe)
jest opcjonalny i moze nie by¢
dostarczany z komputerem.

Zapoznaj sie z sekcjg Konfiguracja systemu

w Instrukcji serwisowej, w ktorej

zamieszczono informacje na temat

konfiguracji komputera, aby upewni¢ sie,
ze urzadzenie, ktére chcesz przetestowac,
jest wySwietlane w programie konfiguracji
systemu i jest aktywne.

35



Korzystanie z narzedzi serwisowych

Uruchom program Dell Diagnostics z dysku
twardego lub z dysku Drivers and Utilities
(Sterowniki i programy narzedziowe).
Uruchamianie programu Dell
Diagnostics z dysku twardego

Program Dell Diagnostics znajduje sie na
ukrytej partycji narzedzi diagnostycznych
na dysku twardym komputera.

K4 UWAGA: Jesli na wyswietlaczu nie
jest widoczny zaden obraz, skontaktuj
sie z pomoca techniczng, korzystajac
z informacji w sekgcji ,Kontakt z firmg
Dell” na stronie 52.

1. Upewnij sie, ze komputer jest

podtaczony do prawidtowo dziatajacego
gniazdka elektrycznego.

2. Wigcz (albo uruchom ponownie) komputer.

3. Natychmiast po wyswietleniu logo Dell™
nacisnij klawisz <F12>. Wybierz opcje
Diagnostics (Diagnostyka) z menu
uruchamiania i nacisnij klawisz <Enter>.

36

i UWAGA: W przypadku zbyt diugiego
oczekiwania i pojawienia sie logo systemu
operacyjnego nalezy zaczekac na
wyswietlenie pulpitu systemu Microsoft®
Windows®, a nastepnie wytaczy¢
komputer i sprobowa¢ ponownie.

K4 UWAGA: Jesli zostanie wyswietlony
komunikat informujacy, ze nie
znaleziono partycji narzedzi
diagnostycznych, uruchom program Dell
Diagnostics z dysku Drivers and Ultilities
(Sterowniki i programy narzedziowe).

4. Nacisnij dowolny klawisz, aby uruchomi¢
program Dell Diagnostics z partycji narzedzi
diagnostycznych na dysku twardym.

Uruchamianie programu Dell

Diagnostics z dysku Drivers and Utilities

(Sterowniki i programy narzedziowe)

1. W6z dysk Drivers and Ultilities
(Sterowniki i programy narzedziowe).



2. Wytacz i ponownie uruchom komputer.
Natychmiast po pojawieniu sie logo firmy
DELL naci$nij klawisz <F12>.

K4 UWAGA: W przypadku zbyt dtugiego
oczekiwania i pojawienia sie logo systemu
operacyjnego nalezy zaczekac¢ na
wyswietlenie pulpitu systemu Microsoft®
Windows®, a nastepnie wylaczy¢
komputer i sprobowac ponownie.

i UWAGA: Kolejne kroki procedury
zmieniajg sekwencje rozruchowg tylko
na jeden raz. Podczas nastepnego
uruchamiania komputer uzyje sekwencji
tadowania przy uzyciu urzadzen
okreslonych w konfiguracji komputera.

3. Po wys$wietleniu listy urzadzen

startowych zaznacz opcje CD/DVD/
CD-RW i nacisnij klawisz <Enter>.

4. Z kolejnego menu wybierz opcje Boot
from CD-ROM (Uruchom z dysku CD)
i nacisnij klawisz <Enter>.

Korzystanie z narzedzi serwisowych

5. Wpisz 1, aby wigczy¢ menu dysku

CD, i nacisnij klawisz <Enter>, aby
kontynuowac.

. Wybierz z listy numerowanej opcje Run

the 32 Bit Dell Diagnostics (Uruchom
32-bitowa wersje programu Dell
Diagnostics). Jesli pojawi sie wiele
wersji, wybierz wersje odpowiadajacg
danemu komputerowi.

. Po wyswietleniu menu gtéwnego

programu Dell Diagnostics wybierz test,
ktéry ma zosta¢ wykonany.

37



Opcje odzyskiwania systemu

Dostepne s nastepujgce metody * Do przywrécenia systemu operacyjnego
przywracania systemu operacyjnego: mozna uzy¢ dysku Operating System
« Funkcja Przywracanie systemu umozliwia (System operacyjny), jesli dotaczono go do
przywrécenie wezesniejszego stanu komputera. Jednak uzycie dysku Operating
komputera bez wptywu na pliki danych. System (System operacyjny) rowniez
Aby przywrécié system operacyjny powoduije usuniecie wszystkich danych
i zachowa¢ pliki danych, nalezy uzyé tego z dysku twardego. Z tego dysku nalezy wigc
narzedzia w pierwszej kolejnosci. korzysta¢ tylko wowczas, jesli narzedzie

Przywracanie systemu nie rozwigzato

» Program Dell Factory Image Restore .
problemu z systemem operacyjnym.

umozliwia przywrocenie twardego dysku do
stanu, w ktérym znajdowat si¢ w momencie
zakupu komputera. Jego uruchomienie
powoduje trwate usuniecie z dysku
twardego wszystkich danych i programow,
ktére zainstalowano po otrzymaniu
komputera. Programu Dell Factory Image
Restore nalezy uzywac tylko wtedy, gdy nie
powiodta sie proba rozwigzania problemu

z systemem operacyjnym za pomocg funkcji
System Restore (Przywracanie systemu).

38



Przywracanie systemu

System operacyjny Windows ma funkcje
Przywracanie systemu umozliwiajacg
przywrocenie systemu do wczesniejszego
stanu dziatania (bez wptywu na dane),

w przypadku, gdy zmiany w sprzecie,
oprogramowaniu lub konfiguracji systemu
spowodowaty niepozadang, niestabilng
prace komputera. Wszystkie zmiany
wykonane przez program System Restore
(Przywracanie systemu) mozna wycofac.

PRZESTROGA: Nalezy regularnie
wykonywac kopie zapasowe plikow
danych. Funkcja przywracania
systemu nie monitoruje plikéw danych
uzytkownika ani ich nie przywraca.

4 UWAGA: Procedury opisane w tym
dokumencie opierajg sie na zatozeniu,
ze jest uzywany domysiny widok
systemu Windows, wigc moga nie mieé
one zastosowania, jesli w komputerze
Dell™ wigczono widok klasyczny.

Opcje odzyskiwania systemu

Uruchamianie funkcji System Restore
(Przywracanie systemu)

1. Kliknij przycisk Start €) .

2. W polu Rozpocznij wyszukiwanie
Wpisz wyrazenie Przywracanie
systemu i naci$nij klawisz <Enter>.

E4i UWAGA: Moze zostac wyswietlone
okno Kontrola konta uzytkownika.
Jesli jeste$ administratorem komputera,
kliknij opcje Kontynuuj. W przeciwnym
razie zwro¢ sie do administratora, aby
wykonat zadang czynnosc.

3. Kliknij przycisk Dalej i postepuj zgodnie

z pozostatymi monitami wyswietlanymi
na ekranie.

Jesli nie udato sie rozwigza¢ problemu przy
uzyciu funkcji Przywracanie systemu, efekty
dziatania tej funkcji mozna wycofac.

39



Opcje odzyskiwania systemu

Wycofywanie ostatniego przywracania Program Dell Factory Image
systemu Restore

4 UWAGA: Przed cofnigciem ostatniego T
przywrdcenia nalezy zapisa¢ i zamknaé APRZESTROGA' Uzycie programu Dell
Factory Image Restore powoduje

wszystkie otwarte pliki oraz zamkna¢ trwale usuniecie wszystkich
wszystkie otwarte programy. Dopoki danych z dysku twardego oraz

przywracanie systemu nie zostanie wszystkich aplikacji i sterownikéw

zakonczone, nie nalezy modyfikowac, zainstalowanych po otrzymaniu
otwiera¢ ani usuwac plikow i programoéw. komputera. O ile to mozliwe, przed
1. Kliknij przycisk Start @ . uzyciem tych programow nalezy

wykonac kopie zapasowa danych.

Programu Dell Factory Image Restore

nalezy uzywac tylko wtedy, gdy nie

powiodta sie proba rozwigzania

3. Kliknij polecenie Cofnij moje ostatnie problemu z systemem operacyjnym
przywracanie i kliknij przycisk Dalej. za pomoca funkcji System Restore

(Przywracanie systemu).

PRZESTROGA: Program Dell
Factory Image Restore nie jest
dostepny, jesli dysk twardy jest
sformatowany lub podzielony na
partycje za pomoca dysku

z systemem operacyjnym.

2. W polu Rozpocznij wyszukiwanie
Wpisz wyrazenie Przywracanie
systemu i naci$nij klawisz <Enter>.

40



4 UWAGA: Program Dell Factory Image
Restore moze nie by¢ dostepny w pewnych
krajach lub na niektérych komputerach.

Z narzedzia Dell Factory Image Restore
nalezy korzystac jako z ostatniej metody
przywrécenia systemu operacyjnego. Opcje
te umozliwiajg przywrécenie twardego
dysku do stanu, w jakim znajdowat sie on
w momencie zakupu komputera. Wszystkie
programy lub pliki dodane od czasu odbioru
komputera — w tym pliki danych — sg
trwale usuwane z dysku twardego. Pliki
danych obejmujg dokumenty, arkusze
kalkulacyjne, wiadomosci e-mail, fotografie
cyfrowe, pliki muzyczne i tak dalej. O ile to
mozliwe, przed uzyciem programu Factory
Image Restore nalezy utworzy¢ kopie
zapasowg danych.

Dell Factory Image Restore, program

1. Wiacz komputer. Po wyswietleniu logo
firmy Dell naci$nij kilka razy klawisz
<F8>, aby zostato wyswietlone okno

5.

Opcje odzyskiwania systemu

Vista Advanced Boot Options
(Zaawansowane opcje rozruchu
systemu Vista).

. Wybierz opcje Repair Your Computer

(Napraw komputer).

. Zostanie wyswietlone okno

System Recovery Options (Opcje
odzyskiwania systemu).

. Wybierz uktad klawiatury i kliknij przycisk

Next (Dalej).

Aby uzyska¢ dostep do opcji
odzyskiwania systemu, zaloguj sie
jako uzytkownik lokalny. Aby uzyskac¢
dostep do wiersza polecenia, wpisz
administrator w polu User name
(Nazwa uzytkownika), a nastepnie
kliknij przycisk OK.

. Kliknij opcje Dell Factory Image Restore.

Zostanie wyswietlony ekran powitalny
narzedzia Dell Factory Image Restore.

41



Opcje odzyskiwania systemu

4 UWAGA: W zaleznosci od konfiguracji
komputera moze by¢ konieczne wybranie
opcji Dell Factory Tools, a nastepnie
opcji Dell Factory Image Restore.

1. Kliknij przycisk Next (Dalej). Zostanie
wyswietlony ekran Confirm Data Deletion
(Potwierdzenie usuniecia danych).

APRZESTROGA: Jesli nie chcesz
kontynuowac dziatania programu
Factory Image Restore, kliknij
przycisk Cancel (Anuluj).

8. Kliknij pole wyboru, aby potwierdzi¢,
ze chcesz kontynuowac¢ formatowanie
dysku twardego i przywracanie
oprogramowania systemowego do stanu
fabrycznego, a nastepnie kliknij przycisk
Next (Dalej).
Proces przywracania rozpocznie sie
i moze potrwac 5 lub wiecej minut. Po
przywroceniu systemu operacyjnego
i aplikacji do stanu fabrycznego zostanie
wyswietlony odpowiedni komunikat.

9. Kliknij przycisk Finish (Zakoncz), aby
ponownie uruchomié system.

42

Ponowna instalacja systemu
operacyjnego
Przed rozpoczeciem pracy

Jesli jest planowana ponowna instalacja
systemu Microsoft®Windows®, w celu
naprawienia problemu z nowo zainstalowanym
sterownikiem, nalezy najpierw sprobowac uzy¢
funkcji przywracania sterownikow urzadzen
systemu Windows. Jesli proces Przywracania
sterownika nie rozwigze problemu, uzyj funkcji
Przywracanie systemu, aby przywrécié system
operacyjny do stanu, w jakim znajdowat sie
przed zainstalowaniem nowego sterownika.
Zobacz ,Korzystanie z funkcji Przywracanie
systemu Microsoft Windows” na stronie 38.

APRZESTROGA: Przed rozpoczeciem
instalowania nalezy wykona¢ kopie
zapasowe wszystkich plikow danych
na gtéwnym dysku twardym.

W konwencjonalnych konfiguracjach
dyskow twardych za gtéwny dysk
twardy uznaje sie pierwszy dysk
wykryty przez komputer.



Aby zainstalowa¢ ponownie system Windows,
potrzebne sg nastepujace elementy:

» Dysk Dell Operating System (System
operacyjny)

» Dysk Dell Drivers and Utilities
(Sterowniki i programy narzedziowe)

4 UWAGA: Dysk Dell Drivers and Utilities
(Sterowniki i programy narzedziowe)
zawiera sterowniki, ktére zostaty
zainstalowane podczas montazu
komputera. Dysku Dell Drivers and
Utilities nalezy uzywac¢ do fadowania
wszelkich wymaganych sterownikéw.
Dyski Dell Drivers and Utilities i Operating
System moga nie by¢ dotaczone do
zestawu komputera, w zalezno$ci od
regionu i zaméwionej konfiguracji.

Ponowna instalacja systemu Windows Vista®

Proces ponownej instalacji moze
potrwac od 1 do 2 godzin. Po ponownym
zainstalowaniu systemu operacyjnego

Opcje odzyskiwania systemu

nalezy ponownie zainstalowac sterowniki
urzadzen, oprogramowanie antywirusowe
i inne oprogramowanie.

1. Zapisz i zamknij wszystkie otwarte pliki

oraz zamknij wszystkie otwarte programy.

2. Wi6z dysk Operating System (System

operacyjny).

3. Jesli pojawi sie komunikat Install

Windows (Zainstaluj system Windows),
kliknij przycisk Exit (Zakoncz).

4, Uruchom ponownie komputer.
5. Po wyswietleniu logo Dell nacisnij

niezwtocznie klawisz <F12>.

B4 UWAGA: W przypadku zbyt dtugiego

oczekiwania i pojawienia sie logo systemu
operacyjnego nalezy zaczeka¢ na
wyswietlenie pulpitu systemu Microsoft®
Windows®, a nastgpnie wytaczy¢
komputer i sprobowa¢ ponownie.

43



Opcje odzyskiwania systemu

4 UWAGA: Kolejne kroki procedury
zmieniajg sekwencje rozruchowg tylko
na jeden raz. Podczas nastepnego
uruchamiania komputer uzyje sekwencji
tadowania przy uzyciu urzadzen
okreslonych w konfiguracji komputera.

6. Po wyswietleniu listy urzadzen
startowych zaznacz opcje CD/DVD/
CD-RW Drive (Naped CD/DVD/CD-RW)
i nacisnij klawisz <Enter>.

1. Nacisnij dowolny klawisz, aby
aktywowac¢ funkcje Boot from CD-ROM
(Uruchom z dysku CD-ROM).Wykonaj
polecenia wyswietlane na ekranie, aby
zakonczy¢ instalacje.

44



Uzyskiwanie pomocy

W razie wystgpienia problemu z komputerem
mozna wykonaé ponizsze czynnosci w celu
ustalenia przyczyny problemu i rozwigzania go:

1. Informacje i procedury dotyczace
probleméw z komputerem zawiera sekcja
,Rozwigzywanie problemdéw” na stronie 23.

2. Procedury uruchamiania programu
Dell Diagnostics opisano w sekgc;ji ,Dell
Diagnostics” na stronie 34.

3. Wypehij ,Diagnostyczng liste kontrolng”
na stronie 51.

4. Skorzystaj z obszernego zestawu ustug
dostepnych w witrynie pomocy technicznej
firmy Dell (support.dell.com) w celu
uzyskania pomocy dotyczacej procedur
instalacji i rozwigzywania problemow.
Szczegdtowy wykaz dostepnych ustug
firmy Dell mozna znalez¢ w sekciji ,Ustugi
online” na stronie 47.

5. Jesli problemu nie udato sie rozwigzac za

pomoca powyzszych krokéw, skontaktuj sie
z firmg Dell, korzystajac z informacji
w sekcji ,Kontakt z firma Dell” na stronie 51.

4 UWAGA: Do dziatu pomocy technicznej

nalezy dzwoni¢ z aparatu telefonicznego
znajdujgcego sie niedaleko komputera

lub bezposrednio przy nim, aby pracownik
pomocy technicznej mégt pomagac
uzytkownikowi podczas wykonywania
wszystkich niezbednych procedur.

i UWAGA: System kodow ustug

ekspresowych (Express Service Code)
firmy Dell moze nie by¢ dostepny
w niektorych krajach.

45




Uzyskiwanie pomocy

Po ustyszeniu monitu z automatycznego
systemu telefonicznego firmy Dell nalezy
wprowadzi¢ swoj kod ustug ekspresowych,
aby potaczenie zostato skierowane
bezposrednio do wiasciwego dziatu pomocy
technicznej. Jesli nie posiadasz kodu

ustug ekspresowych, otwérz folder Dell

Accessories (Akcesoria firmy Dell), kliknij

dwukrotnie ikone Express Service Code

(Kod ustug ekspresowych) i postepuj

zgodnie ze wskazowkami.

4 UWAGA: Niektore z nizej wymienionych
ustug s dostepne tylko na
kontynentalnym obszarze USA. Informacje
o ich dostepnosci mozna uzyskac
u lokalnego przedstawiciela firmy Dell.

46

Pomoc techniczna i obstuga
klienta

Dziat pomocy technicznej firmy Dell
odpowiada na pytania uzytkownikow
dotyczace sprzetu Dell. Personel
pomocy technicznej stara sie udziela¢
szybkich i doktadnych odpowiedzi,
korzystajac z komputerowych rozwigzan
diagnostycznych.

Aby skontaktowa¢ sie z Pomocg techniczng
firmy Dell, zapoznaj sie z tematem ,Zanim
zadzwonisz” na stronie 50, a nastepnie
sprawdz informacje kontaktowe dla swojego
regionu lub otw6rz witryne support.dell.com.



Ustuga DellConnect™

Ustuga DellConnect jest prostym narzedziem
internetowym, ktore umozliwia pracownikowi
dziatu obstugi i pomocy technicznej firmy
Dell uzyskanie dostepu do komputera

przez potaczenie szerokopasmowe,
dokonanie diagnostyki problemu i wykonanie
naprawy pod nadzorem uzytkownika.

Aby uzyskac¢ wiecej informacji, przejdz do
witryny support.dell.com i kliknij tacze
DellConnect.

Uzyskiwanie pomocy

Ustugi elektroniczne

Z informacjami o produktach i ustugach firmy
Dell mozna zapoznac sie w nastepujacych
witrynach:

e www.dell.com

* www.dell.com/ap (tylko w krajach Azji
i regionu Pacyfiku)

* www.dell.coml/jp (tylko w Japonii)

e www.euro.dell.com (tylko w Europie)

* www.dell.com/la (w krajach Ameryki
tacinskiej i na Karaibach)

e www.dell.ca (tylko w Kanadzie)

Aby uzyskac¢ dostep do pomocy techniczne;j
firmy Dell, mozna odwiedzi¢ nastepujace
witryny internetowe lub wysta¢ wiadomos$¢
e-mail na jeden z nastepujacych adresow:

Witryny Pomocy technicznej firmy Dell
e support.dell.com
* support.jp.dell.com (tylko w Japonii)
e support.euro.dell.com (tylko w Europie)

47



Uzyskiwanie pomocy

Adresy e-mail pomocy technicznej firmy Dell:
* mobile_support@us.dell.com
e support@us.dell.com

* la-techsupport@dell.com (tylko w krajach
Ameryki tacinskiej i na Karaibach)

e apsupport@dell.com (tylko w krajach
Azji i regionu Pacyfiku)

Adresy e-mail dziatdbw marketingu i sprzedazy
firmy Dell

* apmarketing@dell.com (tylko w krajach
Azji i regionu Pacyfiku)
* sales_canada@dell.com (tylko w Kanadzie)
Anonimowy protokét transmisji plikéw (FTP):
* ftp.dell.com

Zaloguj sie jako uzytkownik anonymous,
a jako hasto podaj swéj adres e-mail.

48

Automatyczna obstuga stanu
zamoéwienia

Stan realizacji zamoéwienia dowolnego
produktu firmy Dell mozna sprawdzi¢

w witrynie support.dell.com lub dzwoniac
do serwisu automatycznej obstugi stanu
zamowienia. Automat zgtoszeniowy

prosi uzytkownika o podanie informacji
potrzebnych do zlokalizowania zaméwienia
i dostarczenia sprawozdania na jego temat.
Aby okresli¢ wtasciwy numer telefonu dla
SwWojego regionu, zapoznaj sie z sekcjgq
.Kontakt z firmg Dell” na stronie 51.

W przypadku problemow z zamdwieniem,
takich jak brak czesci, niewtasciwe czesci
lub btedy na fakturze, nalezy skontaktowac
sie z firmg Dell w celu uzyskania pomocy.
Przed wybraniem numeru nalezy
przygotowac fakture lub dokument dostawy.
Aby okresli¢ wtasciwy numer telefonu dla
sSwojego regionu, zapoznaj sie z sekcjg
.Kontakt z firmg Dell” na stronie 51.



Informacje o produkcie

W witrynie sieci Web firmy Dell pod adresem
www.dell.com mozna znalez¢ informacje
dotyczgce innych dostepnych produktéw
firmy Dell, a takze ztozy¢ zamowienie. Aby
uzyskac¢ numer telefonu dla swojego regionu
lub porozmawia¢ z pracownikiem dziatu
sprzedazy, zapoznaj sie z sekcja ,Kontakt

z firma Dell” na stronie 51.

Uzyskiwanie pomocy

Zwroty produktéw w celu
dokonania naprawy gwarancyjnej

lub uzyskania zwrotu pienigedzy

Wszystkie elementy, ktére majg by¢ oddane
zaréwno do naprawy, jak i do zwrotu,
nalezy przygotowac¢ zgodnie z ponizszymi
wskazowkami:

1. Zadzwon do firmy Dell, aby uzyskac
numer autoryzacji zwrotu materiatu
(RMA — Return Material Authorization),
a nastepnie napisz go wyraznie
w widocznym miejscu na zewnetrznej
stronie pudetka.

2. Aby okresli¢ wiasciwy numer telefonu dla
swojego regionu, zapoznaj sie z sekcjg
.Kontakt z firmg Dell” na stronie 51.

3. Dotacz kopie faktury oraz list z opisem
przyczyny zwrotu.

4. Dotacz diagnostyczna liste kontrolng
(zobacz ,Diagnostyczna lista kontrolna”
na stronie 51) z wyszczegolnieniem
wykonanych testéw oraz opisem wszelkich

49



Uzyskiwanie pomocy

komunikatow o btedach wyswietlanych
w programie Dell Diagnostics (zobacz
,Dell Diagnostics” na stronie 35).

5. W przypadku zwrotu w celu uzyskania
pieniedzy dotacz wszystkie oryginalne
akcesoria zwracanego urzadzenia (kable
zasilania, dyskietki z oprogramowaniem,
przewodniki itd.).

6. Zapakuj sprzet przeznaczony do zwrotu
w oryginalne (lub odpowiadajace
oryginalnemu) opakowanie.

4 UWAGA: Koszty wysyiki pokrywa
uzytkownik. Uzytkownik jest réowniez
odpowiedzialny za ubezpieczenie
kazdego zwracanego produktu i bierze
na siebie ryzyko jego ewentualnej utraty
podczas wysyiki do firmy Dell. Paczki
przesytane za pobraniem (Collect On
Delivery) nie sg akceptowane.

K4 UWAGA: Zwroty niespetniajace
ktéregokolwiek z powyzszych
warunkow beda odrzucane przez firme
Dell i odsytane uzytkownikowi.

50

Zanim zadzwonisz

i UWAGA: Przed wybraniem numeru
nalezy przygotowac¢ swoj kod ESC
(Express Service Code). Dzieki niemu
automatyczny system telefoniczny
firmy Dell moze sprawniej obstugiwacé
odbierane potgczenia. Moze byc¢
konieczne podanie kodu Service Tag.

Pamietaj o wypetnieniu ponizszej

diagnostycznej listy kontrolnej. O ile to

mozliwe, przed wykonaniem potaczenia

z firmg Dell w celu uzyskania pomocy

nalezy wigczy¢ komputer i dzwonié

z aparatu telefonicznego znajdujacego

sie przy komputerze lub w jego poblizu.

Personel obstugi moze poprosi¢

uzytkownika o wpisanie pewnych polecen

na klawiaturze, przekazanie szczego6towych
informacji podczas wykonywania operac;ji
lub wykonanie innych czynnos$ci zwigzanych

z rozwigzywaniem problemow, ktére mozna

wykonac tylko na komputerze. Nalezy tez

mie¢ pod reka dokumentacje komputera.



Uzyskiwanie pomocy

Diagnostyczna lista kontrolna Korzystajgc z instrukcji zamieszczonych
« Imie i nazwisko: w dokumentacji systemu operacyjnego,
ustal zawarto$¢ plikow startowych
* Data: o .
komputera. Jesli do komputera jest
* Adres: podtaczona drukarka, wydrukuj
* Numer telefonu: poszczegolne pliki. Jesli drukarka nie

jest dostepna, przed skontaktowaniem
sie z firmg Dell przepisz zawarto$é
poszczegolnych plikdw.
* Komunikat o btedzie, kod dzwigkowy lub
kod diagnostyczny:

» Kod Service Tag (kod kreskowy na
gornej czesci komputera):

» Kod ustug ekspresowych (Express
Service Code):

* Numer autoryzacji zwrotu materiatow
(jesli zostat podany przez pomoc
techniczng firmy Dell):

» Opis problemu oraz procedur
wykonanych przez uzytkownika w celu

L . rozwigzania problemu:
» System operacyjny i jego wersja:

* Urzadzenia:
« Karty rozszerzen:

» Czy komputer jest podtgczony do sieci?
Tak/Nie

* Sie¢, wersja i karta sieciowa:
* Programy i ich wersje:

51



Uzyskiwanie pomocy

Kontakt z firma Dell

Klienci w Stanach Zjednoczonych moga
dzwoni¢ na numer telefonu 800-WWW-DELL
(800-999-3355).

K4 UWAGA: W przypadku braku aktywnego
potaczenia z Internetem informacje
kontaktowe mozna znalez¢ na fakturze,
w dokumencie dostawy, na rachunku lub
w katalogu produktow firmy Dell.

Firma Dell oferuje kilka r6znych form

obstugi technicznej i serwisu, zaréwno
elektronicznych, jak i telefonicznych. Ich
dostepnosé rézni sie w zaleznosci od produktu
i kraju, a niektore z nich mogq by¢ niedostepne
w regionie uzytkownika. Aby skontaktowac

z firmg Dell w sprawie sprzedazy, pomocy
technicznej lub obstugi klienta:

1. Odwiedz witryne support.dell.com.

2. Wybierz swdj kraj lub region z umieszczonej
na dole strony listy Choose A Country/
Region (Wybierz kraj/region).

52

3. Kliknij facze Contact Us (Skontaktuj
sie z nami) z lewej strony.

4. Wybierz odpowiednie tacze do dziatu
obstugi lub pomocy technicznej
w zaleznosci od potrzeb.

5. Wybierz odpowiadajacg Ci metode
kontaktu z firmg Dell.



Wyszukiwanie dodatkowych informacji i zasobhéw

Jesli chcesz:

ponownie zainstalowaé system operacyjny.

znalez¢ numer modelu komputera.

uruchomi¢ program diagnostyczny
komputera, ponownie zainstalowaé
oprogramowanie systemowe komputera
osobistego lub dokona¢ aktualizacji
sterownikéw komputera i plikow Readme.

uzyskac wiecej informacji na temat
systemu operacyjnego, podtaczania
urzadzen peryferyjnych, macierzy RAID,
Internetu, technologii Bluetooth®, sieci

i poczty elektronicznej.

Patrz:

dysk Operating System (System

operacyjny).

tyt komputera.

dysk Drivers and Utilities (Sterowniki

i programy narzedziowe).

4 UWAGA: Sterowniki i aktualizacje
dokumentacji mozna znalez¢
w witrynie pomocy technicznej firmy
Dell™ pod adresem support.dell.com.

Przewodnik po technologiach firmy Dell
dostepny na dysku twardym.

53



Wyszukiwanie dodatkowych informacji i zasobéw

Jesli chcesz:

zmodernizowa¢ komputer poprzez
wymiane lub rozbudowe pamieci albo
zamontowanie nowego dysku twardego.

ponownie zainstalowaé lub wymieni¢
zuzytg lub wadliwg czes¢.

znalez¢ informacje na temat sprawdzonych
procedur obstugi komputera.

zapoznac¢ sie z warunkami gwarancji,
warunkami uzytkowania (tylko USA),
instrukcjami dotyczacymi bezpieczenstwa,
informacjami o przepisach, informacjami
0 ergonomii i umowa licencyjng
uzytkownika.

54

Patrz:

Instrukcja serwisowa w witrynie pomocy
technicznej firmy Dell pod adresem
support.dell.com.

& UWAGA: W niektorych krajach
samodzielne otwieranie obudowy
komputera i wymiana czgsci moze
spowodowac uniewaznienie gwarancji.
Przed przystapieniem do prac wewnatrz
komputera zapoznaj sie z warunkami
gwarangcji i zwrotow.

Przed przystgpieniem do wykonywania
czynnos$ci wymagajgcych otwarcia
obudowy komputera nalezy zapoznac sie

z instrukcjami dotyczacymi bezpieczenstwa
dostarczonymi z komputerem. Wiecej
informacji o zasadach bezpieczenstwa
znajduje sie na stronie dotyczacej
przestrzegania przepisow pod adresem
www.dell.com/regulatory_compliance.



Wyszukiwanie dodatkowych informacji i zasobow

Jesli chcesz:

znalez¢ numer serwisowy lub kod ustug
ekspresowych — numer serwisowy
(Service Tag) jest niezbedny w celu
zidentyfikowania komputera w witrynie
support.dell.com i podczas kontaktéw
z pomocg techniczna.

znalez¢ sterowniki i pliki do pobrania.
uzyskac dostep do pomocy techniczne;j
i pomocy dotyczacej produktéw.
sprawdzi¢ status zamowienia nowo
zakupionych produktéw.

znalez¢ rozwigzania i odpowiedzi na
typowe pytania.

znalez¢ najnowsze informacje o zmianach
technicznych, ktére zostaty wprowadzone
w komputerze, lub zaawansowane
materiaty techniczne przeznaczone dla

technikéw i doswiadczonych uzytkownikow.

Patrz:

gorna cze$¢ komputera.

strona pomocy technicznej firmy Dell™
pod adresem support.dell.com.

55



Dane techniczne

Model komputera
Inspiron 535s
Inspiron 537s
Inspiron 545s
Inspiron 546s

W tej sekcji podano informacje, ktére moga
by¢ potrzebne podczas konfigurowania

i modernizacji komputera badz
aktualizowania sterownikdéw.

4 UWAGA: Oferowane opcje moga
by¢ rézne w réznych krajach. Aby
uzyskac wiecej informaciji o konfiguracji
komputera, kliknij kolejno Start@
Pomoc i obstuga techniczna
i wybierz opcje przegladania informacji
o komputerze.

56

Napedy
Dostepne
z zewnatrz:

Dostepne od
wewnatrz:

jedna wneka na
naped optyczny
5,25 cala SATA
DVD+/-RW Super
Multi, Blu-ray Disc™
combo lub Blu-ray
Disc RW

jedna wneka 3,5
cala na naped
FlexBay

dwie wneki 3,5 cala
na dyski twarde SATA



Ztacza panelu przedniego

uUSB

Dzwiek

dwa ztgcza zgodne ze
standardem USB 2.0

jedno ztacze mikrofonu,
jedno ztgcze stuchawek

Gniazda rozszerzen

PCI Express
x16

PCI Express x1

PCI

jedno gniazdo na karty
0 poftowie wysokosci

jedno gniazdo na karty
0 poftowie wysokosci

dwa gniazda na karty
0 potowie wysokosci

Dane techniczne

Warunki otoczenia
Zakresy temperatur:

Podczas pracy od 10° do 35° C (od
50° do 95° F)

Podczas od —40°C do 65°C
przechowywania (od —40°F do 149° F)
Wilgotnosc¢ od 20 do 80% (bez
wzgledna: kondensaciji)

Maksymalne wibracje (z wykorzystaniem
spektrum losowych wibracji, ktore
symulujg srodowisko uzytkownika):

Podczas pracy od 5 do 350 Hz przy
0,0002 G2/Hz
Podczas od 5 do 500 Hz przy

przechowywania 0,001 do 0,01 G2/Hz

Maksymalny wstrzas (mierzony dla dysku
twardego z zaparkowanymi glowicami

i impulsu pot-sinusoidalnego o dfugosci
2ms):

57



Dane techniczne

Warunki otoczenia

40 G +/- 5% z czasem
trwania impulsu 2 ms
+/- 10% (ekwiwalent
51 cm/s [20 cali/s])

105 G +/- 5% z czasem
trwania pulsu 2 ms +/-
10% (ekwiwalent

127 cm/s [50 cali/s])

Wysokos¢ nad poziomem morza
(maksymalna):

Podczas pracy

Podczas
przechowywania

Podczas pracy od 15,2 do 3048 m (od

-50 do 10 000 stop)

Podczas
przechowywania

0d 15,2 do 10 668 m
(od 50 do 35 000 st6p)

Poziom G2 lub nizszy, wg
zanieczyszczenia  normy ISA-S71.04-1985
powietrza

58

Zasilanie
Zasilacz pradu statego
Moc 250 W

Maksymalne 852,5 BTU/godz.
rozproszenie

ciepta

Ei UWAGA: Rozproszenie ciepta jest
obliczane na podstawie znamionowej
mocy zasilania w watach.

Napiecie 115/230 V pradu
zmiennego, 50/60 Hz,
6/3 A

Bateria Litowa bateria

pastylkowa pastylkowa CR2032

o napieciu 3V



Cechy fizyczne

Wysokos$¢ 37,79 cm (14,9 cala)
(maksymalna)

Szerokos$¢ 10,6 cm (4,2 cala)
(maksymalna)

Gtebokos¢e 43,31 cm (17,01 cala)
(maksymalna)

Waga od 7,3 kg (16,1 funta)

Ei UWAGA: W zaleznosci od modelu
komputera mogg wystepowaé nieznaczne
roznice w wymiarach i wadze.

Dane techniczne

59



Dane techniczne

Modele 535s/537s 545s 546s
Procesor Intel® Celeron® Intel Celeron AMD™ Sempron™
Intel Pentium® Dual-Core Intel Pentium Dual Core AMD Athlon™
Intel Core™2 Duo Intel Pentium Core2 Duo AMD Athlon X2

Intel Pentium Core2 Quad Intel Pentium Core2 Quad AMD Phenom™
(tylko w modelu 537s)

Pamieé
Ztacza dwa cztery cztery
Minimalna 1 GB (1 modut 1 GB (1 modut 2 GB (2 moduty
DIMM 1 GB) DIMM 1 GB) DIMM 1 GB)
Maksy- 4 GB (2 moduty 8 GB (4 moduty 8 GB (4 moduty
malna DIMM 2 GB) DIMM 2 GB) DIMM 2 GB)
Typ 800 MHz DDR2 DIMM; 800 MHz DDR2 DIMM; 800 MHz DDR2
pamieci tylko pamig¢ bez funkcji  tylko pamie¢ bez DIMM; tylko pamie¢
ECC funkcji ECC bez funkcji ECC
Pojem- 1GBi2GB 1GBi2GB 1GBi2GB
Nosci

4 UWAGA: Instrukcje rozbudowy pamigci mozna znalez¢ w Instrukcji serwisowej
w witrynie pomocy technicznej firmy Dell pod adresem support.dell.com.

60



Modele

535s 545s

Ztacza na panelu tylnym

Dzwiek

USB

Karta
sieciowa

Ztgcze mikrofonu Ztgcze mikrofonu

Ztgcze wyjscia Ztgcze wyjscia liniowego
liniowego

Ztgcze wejscia Ztgcze wejscia liniowego
liniowego

Boczne ztacze gtosnikow L/P
Tylne ztgcze gtosnikow L/P

Ztgcze gtosnika
$srodkowego/niskotonowego

cztery ztacza zgodne  cztery ztacza zgodne ze

ze standardem standardem USB 2.0
USB 2.0
Ztgcze RJ45 Ztgcze RJ45

Dane techniczne

546s

Ztgcze mikrofonu

Ztgcze wyjscia
liniowego

Ztgcze wejscia
liniowego

cztery ztgcza zgodne
ze standardem
USB 2.0

Ztgcze RJ45

61



Dane techniczne

Modele 535s
Grafika Ztgcze VGA
Typ Realtek ALC622
uktadu wbudowany, kanat 5.1,
dzwie- High Definition Audio
kowego

62

545s
Ztgcze VGA

Realtek ALC888

wbudowany, kanat 7.1,

High Definition Audio

546s
Ztgcze VGA
Ztgcze HDMI

Via VT1708S
wbudowany, kanat 5.1,
High Definition Audio



Dodatek

Uwaga dotyczaca produktéow
firmy Macrovision

Ten produkt zawiera technologie ochrony
praw autorskich, ktéra jest chroniona przez
metody zastrzezone w niektérych patentach
w Stanach Zjednoczonych oraz przez inne
prawa wtasnosci intelektualnej bedace
wiasnoscig firmy Macrovision Corporation

i innych wtascicieli praw. Korzystanie

z niniejszej technologii ochrony praw
autorskich musi by¢ autoryzowane przez
Macrovision Corporation. Ponadto jest ona
przeznaczona jedynie do uzytku domowego
i innych ograniczonych zastosowan, chyba
ze autoryzacja Macrovision Corporation
stanowi inaczej. Programowanie odwrotne

i deasemblacja sg zabronione.

63




Indeks
A

adresy e-mail
pomoc techniczna 48
adresy e-mail pomocy technicznej 48

B

bezprzewodowe potgczenie sieciowe 24

D

dane techniczne 56
dane, tworzenie kopii zapasowych 22
DellConnect, ustuga 47
Dell Diagnostics, program 35
Dell Factory Image Restore, program 38
Diagnostyczna lista kontrolna 51
dostosowywanie

pulpit 21

ustawienia zarzadzania energig 21

64

dyski CD, odtwarzanie i tworzenie 21
dyski DVD, odtwarzanie i tworzenie 21
dysk twardy

typ 56

E

energia
oszczedzanie 21

F

funkcje oprogramowania 20

G

gdzie znalez¢ wiecej informacji 53

H
HDMI
Wyswietlacz 7



|
ISP
dostawca ustug internetowych 12

K
Komunikaty systemowe 33
kontakt z firmg Dell 50
Kontakt z firma Dell online 52
kopie zapasowe

tworzenie 22

L

logowanie FTP, anonimowe 48

M

mozliwosci komputera 20

N

Narzedzie do rozwigzywania problemow ze
sprzetem 35

Indeks

(0

obstuga klienta 46

odtwarzanie obrazu fabrycznego 40
opcje ponownej instalacji systemu 38
oszczedzanie energii 21

P

podtaczanie
do Internetu 12
opcjonalny kabel sieciowy 10
przez potaczenie telefoniczne 13
wyswietlacze 7
potaczenie sieciowe
naprawianie 24
potaczenie z Internetem 12
pomoc
uzyskiwanie pomocy i wsparcia 45
pomoc techniczna 46

65



Indeks

ponowna instalacja systemu Windows 38
problemy, rozwigzywanie 23
problemy ze sprzetem
diagnozowanie 35
problemy z oprogramowaniem 27
problemy z pamiecig
rozwigzywanie 26
problemy z zasilaniem, rozwigzywanie 25
produkty
informacje i kupowanie 49
Program Dell Support Center 30
Przewodnik po technologiach firmy Dell
wiecej informacji 53
przycisk i kontrolka zasilania 17
przywracanie systemu 38

R

rozwigzywanie problemow 23

66

S

stuchawki
przednie ztagcze 17
stan zamowienia 48
sterowniki i pliki do pobrania 55
szybkos¢ sieci
testowanie 24

T

temperatura

zakresy eksploatacji i przechowywania
57

U

USB 2.0
ztgcza przednie 17
ztgcza tylne 19



w
Windows, ponowna instalacja 38
Windows Vista
instalacja i konfiguracja 12
ponowna instalacja 43

Program Compatibility Wizard (Kreator
zgodnosci programoéw) 28

Witryna pomocy technicznej firmy Dell 55
wysytanie produktow
do zwrotu lub naprawy 49

Y4

zasoby, gdzie znalez¢ wiecej 53
ztacza z przodu 16
ztgcze sieciowe
potozenie 19
zwroty gwarancyjne 49

Indeks

67









Wydrukowano w Irlandii

www.dell.com | support.dell.com

OH426NA00




	Konfigurowanie komputera osobistego Inspiron™
	Przed przystąpieniem do konfigurowania komputera 
	Wysuwanie tylnych nóżek stabilizacyjnych
	Podłączanie wyświetlacza 
	Podłączanie klawiatury i myszy
	Podłączanie kabla sieciowego (opcjonalnego)
	Podłącz przewody zasilające do wyświetlacza i komputera
	Konfiguracja systemu Windows Vista®
	Nawiązywanie połączenia z Internetem (opcjonalne)

	Korzystanie z komputera osobistego Inspiron™
	Wyposażenie z przodu
	Wyposażenie z tyłu
	Funkcje oprogramowania

	Rozwiązywanie problemów
	Problemy z siecią
	Problemy z zasilaniem
	Problemy z pamięcią 
	Blokowanie się komputera i problemy z oprogramowaniem 

	Korzystanie z narzędzi serwisowych
	Program Dell Support Center
	Kody dźwiękowe
	Komunikaty systemowe
	Narzędzie do rozwiązywania problemów ze sprzętem
	Program Dell Diagnostics 

	Opcje odzyskiwania systemu
	Przywracanie systemu
	Program Dell Factory Image Restore
	Ponowna instalacja systemu operacyjnego

	Uzyskiwanie pomocy
	Pomoc techniczna i obsługa klienta
	Usługa DellConnect™ 
	Usługi elektroniczne
	Automatyczna obsługa stanu zamówienia
	Informacje o produkcie
	Zwroty produktów w celu dokonania naprawy gwarancyjnej lub uzyskania zwrotu pieniędzy
	Zanim zadzwonisz
	Kontakt z firmą Dell

	Wyszukiwanie dodatkowych informacji i zasobów
	Dane techniczne
	Dodatek
	Uwaga dotycząca produktów firmy Macrovision

	Indeks

